Deklaracja o zakazie używania pocisków gazowych, w której: „(…)
Niżej podpisani Pełnomocnicy państw reprezentowanych na Międzynarodowej
Konferencji Pokojowej w Hadze, należycie do tego upoważnieni przez swoje Rządy,
kierując się uczuciami, które znalazły wyraz w Deklaracji Petersburskiej z 29 listopada
/ 11 grudnia 1868 roku, Oświadczają: Umawiające się Państwa ustanawiają zakaz
używania pocisków, których jedynym celem jest rozprzestrzenianie gazów duszących
i zabijających (...)” [30-32]. Deklaracji tej jednak nie przestrzegano, a skuteczność
broni chemicznej była na tyle duża, że znalazła ona powszechne uznanie wśród
dowódców obu walczących stron.